
MUNICIPALIDAD DE COLBUN FECHA: 07-10-2017

DEPTO. DE SALUD HORA:        7:33:19

AREA SALUD

BALANCE DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA ACUMULADO
GASTOS AÑO: 2017 Desde 2017-09-01 al 2017-09-30

PRESUPUESTO PRESUPUESTO OBLIGACION SALDO DEUDA

CUENTA NOMBRE CUENTA INICIAL VIGENTE DEVENGADA PRESUPUESTO EXIGIBLE
(M$) (M$) (M$) (M$) (M$)

    21 C X P GASTOS EN PERSONAL 2.791.115 2.804.115 312.500 2.491.615 0

01 PERSONAL DE PLANTA 1.948.585 1.776.585 189.724 1.586.861 0

001 SUELDOS Y SOBRESUELDOS 1.453.000 1.283.500 111.551 1.171.949 0

001 SUELDOS BASE 590.000 530.000 47.036 482.964 0

009 ASIGNACIONES ESPECIALES 97.000 57.500 3.583 53.917 0

007 ASIGNACIóN ESPECIAL TRANSITORIA, ART. 45, LEY Nº 19.378 ¹ 83.000 43.500 2.623 40.877 0

999 OTRAS  ASIGNACIONES ESPECIALES ¹ 14.000 14.000 960 13.040 0

015 ASIGNACIONES SUSTITUTIVAS 28.000 28.000 2.396 25.604 0

001 ASIGNACIóN ÚNICA, ART. 4, LEY Nº 18.717 ¹ 28.000 28.000 2.396 25.604 0

019 ASIGNACIóN DE RESPONSABILIDAD 27.000 27.000 2.569 24.431 0

002 ASIGNACIóN DE RESPONSABILIDAD DIRECTIVA ¹ 27.000 27.000 2.569 24.431 0

028 ASIGNACIÓN DE ESTÍMULO PERSONAL MÉDICO Y PROFESORES 94.000 94.000 8.528 85.472 0

002 ASIGNACION POR DESEMPEÑO EN CONDICIONES DIFICILES, ART 28, LEY 19.378 94.000 94.000 8.528 85.472 0

031 ASIGNACIóN DE EXPERIENCIA CALIFICADA 27.000 17.000 403 16.597 0

002 ASIGNACIóN POST TíTULO, ART. 42, LEY Nº 19.378 ¹ 27.000 17.000 403 16.597 0

044 ASIGNACION DE ATENCION PRIMARIA DE SALUD 590.000 530.000 47.036 482.964 0

001 ASIGNACION DE ATENCION PRIMARIA DE SALUD 590.000 530.000 47.036 482.964 0

002 APORTES DEL EMPLEADOR 50.000 50.000 4.573 45.427 0

002 OTRAS COTIZACIONES PREVISIONALES 50.000 50.000 4.573 45.427 0

003 ASIGNACIONES POR DESEMPEñO 214.000 250.500 57.822 192.678 0

002 DESEMPEñO COLECTIVO 197.000 233.500 53.412 180.088 0

002 ASIGNACIóN VARIABLE POR DESEMPEñO COLECTIVO ¹ 105.000 125.000 28.631 96.369 0

003 ASIGNACIóN DE DESARROLLO Y ESTíMULO AL DESEMPEñO COLECTIVO LEY Nº 19.8 92.000 108.500 24.781 83.719 0

003 DESEMPEñO INDIVIDUAL 17.000 17.000 4.410 12.590 0

005 ASIGNACIóN DE MéRITO, ART. 30,  DE LA LEY Nº 19.378,  Y LEY Nº 19.607 17.000 17.000 4.410 12.590 0

004 REMUNERACIONES VARIABLES 156.585 117.585 8.002 109.583 0

005 TRABAJOS EXTRAORDINARIOS 151.585 112.585 8.002 104.583 0

006 COMISIONES DE SERVICIOS EN EL PAíS 4.000 4.000 0 4.000 0

007 COMISIONES DE SERVICIOS EN EL EXTERIOR 1.000 1.000 0 1.000 0

005 AGUINALDOS Y BONOS 75.000 75.000 7.776 67.224 0

001 AGUINALDOS 17.000 17.000 7.776 9.224 0

001 AGUINALDO DE FIESTAS PATRIAS ¹ 9.000 9.000 7.776 1.224 0

002 AGUINALDO DE NAVIDAD ¹ 8.000 8.000 0 8.000 0

002 BONOS DE ESCOLARIDAD 6.000 6.120 0 6.120 0

003 BONOS ESPECIALES 50.000 49.880 0 49.880 0
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001 BONO EXTRAORDINARIO ANUAL ¹ 50.000 50.000 0 50.000 0

004 BONIFICACIóN ADICIONAL AL BONO DE ESCOLARIDAD 2.000 2.000 0 2.000 0

02 PERSONAL A CONTRATA 602.530 673.030 78.346 594.684 0

001 SUELDOS Y SOBRESUELDOS 492.530 557.030 58.947 498.083 0

001 SUELDOS BASE 201.000 217.000 23.265 193.735 0

009 ASIGNACIONES ESPECIALES 41.000 54.600 6.027 48.573 0

007 ASIGNACIóN ESPECIAL TRANSITORIA, ART. 45, LEY Nº 19.378 ¹ 41.000 54.600 6.027 48.573 0

014 ASIGNACIONES SUSTITUTIVAS 8.000 9.000 989 8.011 0

001 ASIGNACIóN ÚNICA, ART. 4, LEY Nº 18.717 ¹ 8.000 9.000 989 8.011 0

018 ASIGNACIóN DE RESPONSABILIDAD 5.000 15.000 1.049 13.951 0

001 ASIGNACIóN DE RESPONSABILIDAD DIRECTIVA ¹ 5.000 15.000 1.049 13.951 0

028 ASIGNACION DE DESEMPEÑO DIFICIL 34.530 39.030 4.302 34.728 0

002 ASIGNACION POR DESEMPEÑO EN CONDICIONES DIFICILES, ART 28, LEY 19.378 34.530 39.030 4.302 34.728 0

030 ASIGNACION DE EXPERIENCIA CALIFICADA 1.000 5.000 0 5.000 0

002 ASIGNACION POSTITULO 1.000 5.000 0 5.000 0

042 ASIGNACION DE ATENCION PRIMARIA MUNICIPAL 201.000 217.000 23.265 193.735 0

999 OTRAS ASIGNACIONES4 1.000 400 50 350 0

002 APORTES DEL EMPLEADOR 13.000 16.600 1.934 14.666 0

002 OTRAS COTIZACIONES PREVISIONALES 13.000 16.600 1.934 14.666 0

003 ASIGNACIONES POR DESEMPEñO 47.000 55.000 12.369 42.631 0

002 DESEMPEñO COLECTIVO 46.000 54.000 12.369 41.631 0

002 ASIGNACIóN VARIABLE POR DESEMPEñO COLECTIVO ¹ 25.000 29.000 6.630 22.370 0

003 ASIGNACIóN DE DESARROLLO Y ESTíMULO AL DESEMPEñO COLECTIVO LEY Nº 19.8 21.000 25.000 5.739 19.261 0

003 DESEMPEñO INDIVIDUAL 1.000 1.000 0 1.000 0

004 ASIGNACIóN DE MéRITO, ART. 30,  DE LA  LEY  Nº 19.378, LEY  Nº 19.607 1.000 1.000 0 1.000 0

004 REMUNERACIONES VARIABLES 31.000 26.500 2.246 24.254 0

005 TRABAJOS EXTRAORDINARIOS 29.000 24.500 2.246 22.254 0

006 COMISIONES DE SERVICIOS EN EL PAíS 1.000 1.000 0 1.000 0

007 COMISIONES DE SERVICIOS EN EL EXTERIOR 1.000 1.000 0 1.000 0

005 AGUINALDOS Y BONOS 19.000 17.900 2.850 15.050 0

001 AGUINALDOS 4.000 5.000 2.850 2.150 0

001 AGUINALDO DE FIESTAS PATRIAS ¹ 2.000 3.000 2.850 150 0

002 AGUINALDO DE NAVIDAD ¹ 2.000 2.000 0 2.000 0

002 BONO DE ESCOLARIDAD 2.000 1.000 0 1.000 0

003 BONOS ESPECIALES 12.000 10.900 0 10.900 0
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001 BONO EXTRAORDINARIO ANUAL ¹ 12.000 10.900 0 10.900 0

004 BONIFICACIóN ADICIONAL AL BONO DE ESCOLARIDAD 1.000 1.000 0 1.000 0

03 OTRAS REMUNERACIONES 240.000 354.500 44.430 310.070 0

001 HONORARIOS A SUMA ALZADA – PERSONAS NATURALES 225.000 311.405 38.798 272.607 0

004 REMUNERACIONES REGULADAS POR EL CóDIGO DEL TRABAJO 5.000 -1.600 0 -1.600 0

001 SUELDOS 4.500 1.400 0 1.400 0

002 APORTES DEL EMPLEADOR 200 200 0 200 0

003 REMUNERACIONES VARIABLES 100 100 0 100 0

004 AGUINALDOS Y BONOS 200 200 0 200 0

005 SUPLENCIAS Y REEMPLAZOS 10.000 44.695 5.632 39.063 0

    22 C X P BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 428.200 421.389 29.165 392.224 0

02 TEXTILES, VESTUARIO Y CALZADO 5.000 3.500 0 3.500 0

001 TEXTILES Y ACABADOS TEXTILES 100 100 0 100 0

002 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS 4.000 2.500 0 2.500 0

003 CALZADO 900 900 0 900 0

03 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 35.000 28.500 2.600 25.900 0

001 PARA VEHíCULOS 35.000 28.500 2.600 25.900 0

04 MATERIALES DE USO O CONSUMO 180.000 175.000 12.454 162.546 0

001 MATERIALES DE OFICINA 5.000 5.000 0 5.000 0

003 PRODUCTOS QUíMICOS 1.000 1.000 0 1.000 0

004 PRODUCTOS FARMACéUTICOS 110.000 100.000 0 100.000 0

005 MATERIALES Y ÚTILES QUIRúRGICOS 30.000 40.000 10.586 29.414 0

007 MATERIALES Y ÚTILES DE ASEO 12.000 9.000 0 9.000 0

008 MENAJE PARA OFICINA, CASINO Y OTROS 1.000 1.000 0 1.000 0

009 INSUMOS, REPUESTOS Y ACCESORIOS COMPUTACIONALES 10.000 10.000 484 9.516 0

010 MATERIALES PARA MANTENIMIENTO Y REPARACIONES DE  INMUEBLES 4.000 2.000 83 1.917 0

011 REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA MANTENIMIENTO Y REPARACIONES DE VEHíCULOS 2.000 2.000 0 2.000 0

012 OTROS MATERIALES, REPUESTOS Y ÚTILES DIVERSOS 1.000 1.000 0 1.000 0

013 EQUIPOS MENORES 2.000 2.000 174 1.826 0

999 OTROS 2.000 2.000 1.127 873 0

05 SERVICIOS BáSICOS 33.000 33.000 2.760 30.240 0

001 ELECTRICIDAD 20.000 20.000 2.421 17.579 0

002 AGUA 7.600 7.600 267 7.333 0

003 GAS 4.000 4.000 0 4.000 0

005 TELEFONíA FIJA 1.200 1.200 72 1.128 0
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006 TELEFONíA CELULAR 100 100 0 100 0

007 ACCESO A INTERNET 100 100 0 100 0

06 MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 40.000 39.000 150 38.850 0

001 MANTENIMIENTO Y REPARACIóN DE EDIFICACIONES 4.000 4.000 0 4.000 0

002 MANTENIMIENTO Y REPARACIóN DE VEHíCULOS 32.000 29.000 150 28.850 0

003 MANTENIMIENTO Y REPARACIóN MOBILIARIOS Y OTROS 1.000 3.000 0 3.000 0

004 MANTENIMIENTO Y REPARACIóN DE MáQUINAS Y EQUIPOS DE OFICINA 490 1.240 0 1.240 0

006 MANTENIMIENTO Y REPARACIóN DE OTRAS MAQUINARIAS Y EQUIPOS 500 500 0 500 0

007 MANTENIMIENTO Y REPARACIóN DE EQUIPOS INFORMáTICOS 10 10 0 10 0

999 OTROS 2.000 1.250 0 1.250 0

07 PUBLICIDAD Y DIFUSIóN 200 200 0 200 0

001 SERVICIOS DE PUBLICIDAD 180 180 0 180 0

002 SERVICIOS DE IMPRESIóN 10 10 0 10 0

003 SERVICIOS DE ENCUADERNACION 5 5 0 5 0

004 OTROS 5 5 0 5 0

08 SERVICIOS GENERALES 2.000 2.000 0 2.000 0

001 SERVICIOS DE ASEO 10 10 0 10 0

007 PASAJES, FLETES Y BODEGAJES 10 10 0 10 0

999 OTROS 1.980 1.980 0 1.980 0

09 ARRIENDOS 11.000 15.500 1.346 14.154 0

003 ARRIENDO DE VEHíCULOS 1.370 7.566 650 6.916 0

004 ARRIENDO DE MOBILIARIO Y OTROS 10 10 0 10 0

005 ARRIENDO DE MáQUINAS Y EQUIPOS 10 10 0 10 0

006 ARRIENDO DE EQUIPOS INFORMáTICOS 10 10 0 10 0

999 OTROS 9.600 7.904 696 7.208 0

10 SERVICIOS FINANCIEROS Y DE SEGUROS 8.000 36.500 1.085 35.415 0

002 PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS 6.000 33.000 1.085 31.915 0

999 OTROS 2.000 3.500 0 3.500 0

11 SERVICIOS TéCNICOS Y PROFESIONALES 100.000 75.689 7.923 67.766 0

002 CURSOS DE CAPACITACIóN 5.000 9.189 513 8.676 0

003 SERVICIOS INFORMáTICOS 500 500 0 500 0

999 OTROS 94.500 66.000 7.410 58.590 0

12 OTROS GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS  DE CONSUMO 14.000 12.500 847 11.653 0

002 GASTOS MENORES 8.000 8.000 499 7.501 0

004 INTERESES, MULTAS Y RECARGOS 10 10 0 10 0
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999 OTROS 5.990 4.490 348 4.142 0

    24 C X P TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1.000 1.000 0 1.000 0

01 AL SECTOR PRIVADO 1.000 1.000 0 1.000 0

999 OTRAS TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO ¹ 1.000 1.000 0 1.000 0

    26 C X P OTROS GASTOS CORRIENTES 10.000 10.000 0 10.000 0

01 DEVOLUCIONES 10.000 10.000 0 10.000 0

    29 C X P ADQUISICIóN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 5.500 23.520 26 23.494 0

04 MOBILIARIO Y OTROS 2.000 2.200 26 2.174 0

05 MáQUINAS Y EQUIPOS 500 300 0 300 0

999 OTRAS 500 300 0 300 0

06 EQUIPOS INFORMáTICOS 3.000 21.020 0 21.020 0

001 EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFéRICOS 3.000 21.020 0 21.020 0

    34 C X P SERVICIO DE LA DEUDA 25.000 167.096 0 167.096 0

07 DEUDA FLOTANTE 25.000 167.096 0 167.096 0

TOTALES 3.260.815 3.427.120 341.691 3.085.429 0

DIRECTOR SALUD ALCALDE

CLAUDIO ARANEDA RIOS
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    21 C X P GASTOS EN PERSONAL 2.791.115 2.791.115 0 2.791.115 0

01 PERSONAL DE PLANTA 1.948.585 1.948.585 0 1.948.585 0

001 SUELDOS Y SOBRESUELDOS 1.453.000 1.453.000 0 1.453.000 0

001 SUELDOS BASE 590.000 590.000 0 590.000 0

009 ASIGNACIONES ESPECIALES 97.000 97.000 0 97.000 0

007 ASIGNACIóN ESPECIAL TRANSITORIA, ART. 45, LEY Nº 19.378 ¹ 83.000 83.000 0 83.000 0

999 OTRAS  ASIGNACIONES ESPECIALES ¹ 14.000 14.000 0 14.000 0

015 ASIGNACIONES SUSTITUTIVAS 28.000 28.000 0 28.000 0

001 ASIGNACIóN ÚNICA, ART. 4, LEY Nº 18.717 ¹ 28.000 28.000 0 28.000 0

019 ASIGNACIóN DE RESPONSABILIDAD 27.000 27.000 0 27.000 0

002 ASIGNACIóN DE RESPONSABILIDAD DIRECTIVA ¹ 27.000 27.000 0 27.000 0

028 ASIGNACIÓN DE ESTÍMULO PERSONAL MÉDICO Y PROFESORES 94.000 94.000 0 94.000 0

002 ASIGNACION POR DESEMPEÑO EN CONDICIONES DIFICILES, ART 28, LEY 19.378 94.000 94.000 0 94.000 0

031 ASIGNACIóN DE EXPERIENCIA CALIFICADA 27.000 27.000 0 27.000 0

002 ASIGNACIóN POST TíTULO, ART. 42, LEY Nº 19.378 ¹ 27.000 27.000 0 27.000 0

044 ASIGNACION DE ATENCION PRIMARIA DE SALUD 590.000 590.000 0 590.000 0

001 ASIGNACION DE ATENCION PRIMARIA DE SALUD 590.000 590.000 0 590.000 0

002 APORTES DEL EMPLEADOR 50.000 50.000 0 50.000 0

002 OTRAS COTIZACIONES PREVISIONALES 50.000 50.000 0 50.000 0

003 ASIGNACIONES POR DESEMPEñO 214.000 214.000 0 214.000 0

002 DESEMPEñO COLECTIVO 197.000 197.000 0 197.000 0

002 ASIGNACIóN VARIABLE POR DESEMPEñO COLECTIVO ¹ 105.000 105.000 0 105.000 0

003 ASIGNACIóN DE DESARROLLO Y ESTíMULO AL DESEMPEñO COLECTIVO LEY Nº 19.8 92.000 92.000 0 92.000 0

003 DESEMPEñO INDIVIDUAL 17.000 17.000 0 17.000 0

005 ASIGNACIóN DE MéRITO, ART. 30,  DE LA LEY Nº 19.378,  Y LEY Nº 19.607 17.000 17.000 0 17.000 0

004 REMUNERACIONES VARIABLES 156.585 156.585 0 156.585 0

005 TRABAJOS EXTRAORDINARIOS 151.585 151.585 0 151.585 0

006 COMISIONES DE SERVICIOS EN EL PAíS 4.000 4.000 0 4.000 0

007 COMISIONES DE SERVICIOS EN EL EXTERIOR 1.000 1.000 0 1.000 0

005 AGUINALDOS Y BONOS 75.000 75.000 0 75.000 0

001 AGUINALDOS 17.000 17.000 0 17.000 0

001 AGUINALDO DE FIESTAS PATRIAS ¹ 9.000 9.000 0 9.000 0

002 AGUINALDO DE NAVIDAD ¹ 8.000 8.000 0 8.000 0

002 BONOS DE ESCOLARIDAD 6.000 6.120 0 6.120 0

003 BONOS ESPECIALES 50.000 49.880 0 49.880 0
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001 BONO EXTRAORDINARIO ANUAL ¹ 50.000 50.000 0 50.000 0

004 BONIFICACIóN ADICIONAL AL BONO DE ESCOLARIDAD 2.000 2.000 0 2.000 0

02 PERSONAL A CONTRATA 602.530 578.530 0 578.530 0

001 SUELDOS Y SOBRESUELDOS 492.530 473.030 0 473.030 0

001 SUELDOS BASE 201.000 187.000 0 187.000 0

009 ASIGNACIONES ESPECIALES 41.000 41.000 0 41.000 0

007 ASIGNACIóN ESPECIAL TRANSITORIA, ART. 45, LEY Nº 19.378 ¹ 41.000 41.000 0 41.000 0

014 ASIGNACIONES SUSTITUTIVAS 8.000 8.000 0 8.000 0

001 ASIGNACIóN ÚNICA, ART. 4, LEY Nº 18.717 ¹ 8.000 8.000 0 8.000 0

018 ASIGNACIóN DE RESPONSABILIDAD 5.000 9.500 0 9.500 0

001 ASIGNACIóN DE RESPONSABILIDAD DIRECTIVA ¹ 5.000 9.500 0 9.500 0

028 ASIGNACION DE DESEMPEÑO DIFICIL 34.530 34.530 0 34.530 0

002 ASIGNACION POR DESEMPEÑO EN CONDICIONES DIFICILES, ART 28, LEY 19.378 34.530 34.530 0 34.530 0

030 ASIGNACION DE EXPERIENCIA CALIFICADA 1.000 5.000 0 5.000 0

002 ASIGNACION POSTITULO 1.000 5.000 0 5.000 0

042 ASIGNACION DE ATENCION PRIMARIA MUNICIPAL 201.000 187.000 0 187.000 0

999 OTRAS ASIGNACIONES4 1.000 1.000 0 1.000 0

002 APORTES DEL EMPLEADOR 13.000 13.000 0 13.000 0

002 OTRAS COTIZACIONES PREVISIONALES 13.000 13.000 0 13.000 0

003 ASIGNACIONES POR DESEMPEñO 47.000 47.000 0 47.000 0

002 DESEMPEñO COLECTIVO 46.000 46.000 0 46.000 0

002 ASIGNACIóN VARIABLE POR DESEMPEñO COLECTIVO ¹ 25.000 25.000 0 25.000 0

003 ASIGNACIóN DE DESARROLLO Y ESTíMULO AL DESEMPEñO COLECTIVO LEY Nº 19.8 21.000 21.000 0 21.000 0

003 DESEMPEñO INDIVIDUAL 1.000 1.000 0 1.000 0

004 ASIGNACIóN DE MéRITO, ART. 30,  DE LA  LEY  Nº 19.378, LEY  Nº 19.607 1.000 1.000 0 1.000 0

004 REMUNERACIONES VARIABLES 31.000 26.500 0 26.500 0

005 TRABAJOS EXTRAORDINARIOS 29.000 24.500 0 24.500 0

006 COMISIONES DE SERVICIOS EN EL PAíS 1.000 1.000 0 1.000 0

007 COMISIONES DE SERVICIOS EN EL EXTERIOR 1.000 1.000 0 1.000 0

005 AGUINALDOS Y BONOS 19.000 19.000 0 19.000 0

001 AGUINALDOS 4.000 4.000 0 4.000 0

001 AGUINALDO DE FIESTAS PATRIAS ¹ 2.000 2.000 0 2.000 0

002 AGUINALDO DE NAVIDAD ¹ 2.000 2.000 0 2.000 0

002 BONO DE ESCOLARIDAD 2.000 2.000 0 2.000 0

003 BONOS ESPECIALES 12.000 12.000 0 12.000 0
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001 BONO EXTRAORDINARIO ANUAL ¹ 12.000 12.000 0 12.000 0

004 BONIFICACIóN ADICIONAL AL BONO DE ESCOLARIDAD 1.000 1.000 0 1.000 0

03 OTRAS REMUNERACIONES 240.000 264.000 0 264.000 0

001 HONORARIOS A SUMA ALZADA – PERSONAS NATURALES 225.000 225.000 0 225.000 0

004 REMUNERACIONES REGULADAS POR EL CóDIGO DEL TRABAJO 5.000 -100 0 -100 0

001 SUELDOS 4.500 2.900 0 2.900 0

002 APORTES DEL EMPLEADOR 200 200 0 200 0

003 REMUNERACIONES VARIABLES 100 100 0 100 0

004 AGUINALDOS Y BONOS 200 200 0 200 0

005 SUPLENCIAS Y REEMPLAZOS 10.000 39.100 0 39.100 0

    22 C X P BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 432.610 438.799 0 438.799 0

02 TEXTILES, VESTUARIO Y CALZADO 5.000 5.000 0 5.000 0

001 TEXTILES Y ACABADOS TEXTILES 100 100 0 100 0

002 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS 4.000 4.000 0 4.000 0

003 CALZADO 900 900 0 900 0

03 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 35.000 35.000 0 35.000 0

001 PARA VEHíCULOS 35.000 35.000 0 35.000 0

04 MATERIALES DE USO O CONSUMO 180.000 180.000 0 180.000 0

001 MATERIALES DE OFICINA 5.000 5.000 0 5.000 0

003 PRODUCTOS QUíMICOS 1.000 1.000 0 1.000 0

004 PRODUCTOS FARMACéUTICOS 110.000 110.000 0 110.000 0

005 MATERIALES Y ÚTILES QUIRúRGICOS 30.000 30.000 0 30.000 0

007 MATERIALES Y ÚTILES DE ASEO 12.000 12.000 0 12.000 0

008 MENAJE PARA OFICINA, CASINO Y OTROS 1.000 1.000 0 1.000 0

009 INSUMOS, REPUESTOS Y ACCESORIOS COMPUTACIONALES 10.000 10.000 0 10.000 0

010 MATERIALES PARA MANTENIMIENTO Y REPARACIONES DE  INMUEBLES 4.000 4.000 0 4.000 0

011 REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA MANTENIMIENTO Y REPARACIONES DE VEHíCULOS 2.000 2.000 0 2.000 0

012 OTROS MATERIALES, REPUESTOS Y ÚTILES DIVERSOS 1.000 1.000 0 1.000 0

013 EQUIPOS MENORES 2.000 2.000 0 2.000 0

999 OTROS 2.000 2.000 0 2.000 0

05 SERVICIOS BáSICOS 33.000 33.000 0 33.000 0

001 ELECTRICIDAD 20.000 20.000 0 20.000 0

002 AGUA 7.600 7.600 0 7.600 0

003 GAS 4.000 4.000 0 4.000 0

005 TELEFONíA FIJA 1.200 1.200 0 1.200 0
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006 TELEFONíA CELULAR 100 100 0 100 0

007 ACCESO A INTERNET 100 100 0 100 0

06 MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 44.410 44.410 0 44.410 0

001 MANTENIMIENTO Y REPARACIóN DE EDIFICACIONES 4.000 4.000 0 4.000 0

002 MANTENIMIENTO Y REPARACIóN DE VEHíCULOS 32.000 32.000 0 32.000 0

003 MANTENIMIENTO Y REPARACIóN MOBILIARIOS Y OTROS 1.000 1.000 0 1.000 0

004 MANTENIMIENTO Y REPARACIóN DE MáQUINAS Y EQUIPOS DE OFICINA 4.900 5.650 0 5.650 0

006 MANTENIMIENTO Y REPARACIóN DE OTRAS MAQUINARIAS Y EQUIPOS 500 500 0 500 0

007 MANTENIMIENTO Y REPARACIóN DE EQUIPOS INFORMáTICOS 10 10 0 10 0

999 OTROS 2.000 1.250 0 1.250 0

07 PUBLICIDAD Y DIFUSIóN 200 200 0 200 0

001 SERVICIOS DE PUBLICIDAD 180 180 0 180 0

002 SERVICIOS DE IMPRESIóN 10 10 0 10 0

003 SERVICIOS DE ENCUADERNACION 5 5 0 5 0

004 OTROS 5 5 0 5 0

08 SERVICIOS GENERALES 2.000 2.000 0 2.000 0

001 SERVICIOS DE ASEO 10 10 0 10 0

007 PASAJES, FLETES Y BODEGAJES 10 10 0 10 0

999 OTROS 1.980 1.980 0 1.980 0

09 ARRIENDOS 11.000 11.000 0 11.000 0

003 ARRIENDO DE VEHíCULOS 1.370 2.266 0 2.266 0

004 ARRIENDO DE MOBILIARIO Y OTROS 10 10 0 10 0

005 ARRIENDO DE MáQUINAS Y EQUIPOS 10 10 0 10 0

006 ARRIENDO DE EQUIPOS INFORMáTICOS 10 10 0 10 0

999 OTROS 9.600 8.704 0 8.704 0

10 SERVICIOS FINANCIEROS Y DE SEGUROS 8.000 36.500 0 36.500 0

002 PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS 6.000 33.000 0 33.000 0

999 OTROS 2.000 3.500 0 3.500 0

11 SERVICIOS TéCNICOS Y PROFESIONALES 100.000 77.689 0 77.689 0

002 CURSOS DE CAPACITACIóN 5.000 11.189 0 11.189 0

003 SERVICIOS INFORMáTICOS 500 500 0 500 0

999 OTROS 94.500 66.000 0 66.000 0

12 OTROS GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS  DE CONSUMO 14.000 14.000 0 14.000 0

002 GASTOS MENORES 8.000 8.000 0 8.000 0

004 INTERESES, MULTAS Y RECARGOS 10 10 0 10 0
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999 OTROS 5.990 5.990 0 5.990 0

    24 C X P TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1.000 1.000 0 1.000 0

01 AL SECTOR PRIVADO 1.000 1.000 0 1.000 0

999 OTRAS TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO ¹ 1.000 1.000 0 1.000 0

    26 C X P OTROS GASTOS CORRIENTES 10.000 10.000 0 10.000 0

01 DEVOLUCIONES 10.000 10.000 0 10.000 0

    29 C X P ADQUISICIóN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 5.500 23.520 0 23.520 0

04 MOBILIARIO Y OTROS 2.000 2.000 0 2.000 0

05 MáQUINAS Y EQUIPOS 500 500 0 500 0

999 OTRAS 500 500 0 500 0

06 EQUIPOS INFORMáTICOS 3.000 21.020 0 21.020 0

001 EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFéRICOS 3.000 21.020 0 21.020 0

    34 C X P SERVICIO DE LA DEUDA 25.000 167.096 0 167.096 0

07 DEUDA FLOTANTE 25.000 167.096 0 167.096 0

TOTALES 3.265.225 3.431.530 0 3.431.530 0
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